¹ The treaty of the League of Italy.

² The city government of Siena.

657. Letter to the City of Siena (18 November 1455, Rome).

Manuscripts: T1, 12r¹ **.²

Editions A: None.

Editions B: None.

[1] {25} Nescio, quae causa sit, magnifici et potentes domini, cur ad obsidionem Urbetelli non dederitis efficaces operas.essetis expe... .. commissario. Papae dietim litteras ex castris accipit, quae mirum in modum manet dominus Bindus et ego commotus erat pontifex, ut revocare mox de agro neque amplius in hoc Piccinini negotio se intromittere, nisi quantum ecclesia Dominus Bindus et ego excusavimus, quoad potuimus, facta vestra, suppli... .. videret vos quovis modo a devotione sua declinare. Moram autem factam necessariis ad obsidionem Urbetelli diximus inde fortasse provenire quia balia³ non cienda fuisse, et coloravimus factum, quoad potuimus, astititque nobis Sceva et denique ceteri oratores id consulebant, ne rerum pretium⁴ concordiae cum rege Aragonum, quia si dissolveretur modo ... ecclesiae difficilior redderetur, obtulitque dominus Sceva iturum in castra et promisit tionis oriretur, donec ex Senis certa haberetur conclusio. Acquievit sanctissimus dominus noster quod dominus Bindus evestigio ad vos evolaret exponeretque vobis ad obsidionem et quae tractata sunt cum rege de pace. Venit ergo ad vos [dominus Bind]us jussu papae. Curate, ut fiant, quae ab eo audietis. Dominus Sceva expectabit responsum ejus, et si consentietis ad obsidionem praebere necessaria, dabit illam efficiendam. Sin autem, curabitur de mittendis ad hiberna gentibus. Timendum est, ne hostis difficilior ad concordiam habeatur. Dominus Johannes Dyser ... est ad regem pro finale conclusione. Utile esset medio tempore hostem acriter⁵ nam licet aliquid subsidii per naves regias, si tamen senserit leges pacis petet, non dabit. Velitis memores esse eorum, quae vestra causa [papa] fecerit, et usque ad finem perseverare cum eo, quia ipse res vestras melius con... quam ipsi possetis. Reliqua dicet vobis dominus Bindus, quem audire et exaudire conducibile [erit], nam ex fide sincera, quantum ego capio et video, civitatis et patrimonii ecclesiastici civis bonus praeservatur⁶.

Recommendo me vestris magnificentiis. Ex urbe, die 18. Novembris. Aeneas, Dei gratia episcopus Senensis.

¹ DV, 25. *Autograph*

² The manuscript is badly damaged and in many places illegible.

³ *dub.*

⁴ *dub.*

⁵ *dub.*

⁶ *dub.*

657. Letter to the City of Siena (18 November 1455, Rome).

Context: As the preceding letters.